
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091600154

154

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na Modalidade Pregão Presencial Nº
045/2019/PP. Contratada: J. S. Sindeaux Neto EIRELI, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº
23.463.259/0001-74. Contrato nº 059/2019/011. Contratante: Secretaria de Saúde, no valor
total de R$ 205.548,00. Contrato nº 059/2019/012. Contratante: Secretaria de Educação,
no valor total de R$ 220.440,00. Contrato nº 059/2019/013. Contratante: Secretaria de
Educação, no valor total de R$ 211.680,00. Contrato nº 059/2019/014. Contratante: SAAE
- Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no valor total de R$ 90.240,00. Contratada: R. A. de
Sousa Construtora EIRELI, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 23.865.623/0001-22. Contrato nº
059/2019/015. Contratante: Secretaria de Educação, no valor total de R$ 76.680,00.
Contrato nº 059/2019/016. Contratante: Secretaria de Finanças, no valor total de R$
38.376,00. Contrato nº 059/2019/017. Contratante: SAAE - Serviço Autônomo de Água e
Esgoto, no valor total de R$ 76.680,00. Datas dos Contratos: 02 de janeiro de 2020. Data
do Extrato: Pedra Branca - CE, 03 de janeiro de 2020. José Renê Felipe de Araújo -
Secretário de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na Modalidade Pregão Presencial Nº
045/2019/PP. Contratada: Serv Lok Serviços e Locações de Transportes LTDA EIRELI, Pessoa
Jurídica, CNPJ Nº 19.007.717/0001-93. Contrato nº 059/2019/002. Contratante: Secretaria
de Saúde, no valor total de R$ 235.268,00. Contrato nº 059/2019/003. Contratante:
Secretaria de Educação, no valor total de R$ 83.107,00. Contrato nº 059/2019/009.
Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social, no valor total de R$ 120.869,00.
Datas dos Contratos: 13 de março de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 16 de
março de 2020. José Renê Felipe de Araújo - Secretário de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 28 de setembro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 051/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preço para aquisição de
medicamentos, conforme edital e seus anexos. Justificativa: Faz-se necessário, em razão de
liminar concedida pelo Poder Judiciário da Comarca de Pedra Branca, em conformidade
com o disposto no Processo nº 0050468-84.2020.8.06.0143. A Ata de Registro de Preços
tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 270.161,80. O qual encontra-se na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone:
0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - Ce, 15 de setembro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de setembro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 050/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para aquisição com
entrega parcelada de produtos de limpeza e higiene, para fornecimento às famílias
afetadas pelas consequências da pandemia do Coronavírus, conforme especificações e
quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I. Justificativa: A aquisição cumpre
prevenir o contágio do Coronavírus a população que foi afetada pelas consequências da
pandemia. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de
R$ 68.013,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - Ce, 15 de setembro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 29 de Setembro de
2020, às 08h, no Site: www.bllcompras.org.br o Pregão Eletrônico Nº 007/2020, oriundo do
Processo Nº 2020.09.16.01, cujo Objeto é: Aquisição de Equipamentos e Mobiliário para a
Creche tipo 1 de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de
Piquet Carneiro. O Edital e o Termo de Referência estão disponíveis nos Sites:
www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br e através do e-mail:
licitacoespiquet@yahoo.com.br a partir da data da publicação deste Aviso.

Piquet Carneiro-CE, 15 de setembro de 2020
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE2020/039SMS

O Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº SRP PE2020/039SMS -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, que tem como objeto o Registro de Preços visando
futuras e eventuais Contratações para Aquisição de Material Farmacológico
(Medicamentos), para atender as necessidades do Hospital Municipal Eudasio Barroso,
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Unidades Básicas de Saúde e a Unidade de
Referencia a COVID-19, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Quixadá. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço
eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.ce.gov.br. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 09h00min do dia 29/09/2020.
Abertura das Propostas: 29/09/2020 às 09h15min. Início da Disputa de Lances às 14h00min
dia 29/09/2020 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico e-mail: licitacao@quixada.ce.gov.br.

Quixadá - CE, 14 de setembro de 2020.
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.15.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Quixelô/CE, torna
público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
2020.09.15.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
reforma do prédio desativado para implementação de ponto de atendimento médico na
localidade do Sítio Madeira Cortada, junto a Secretaria de Saúde do Município de
Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. Data e
Horário da Abertura: 02 de Outubro de 2020, às 09:00 horas. Em virtude do estado de
calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente
na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma
organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar
a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço
eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 3579-1210.

Quixelô-CE, 15 de Setembro de 2020
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 209.001/2020

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará adiando o
certame por motivos de que a publicação não circulou nos jornais, então ficará marcada
nova data para a licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA Nº
0209.001/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,
PERMANENTE, DE CONSUMO, TESTES RÁPIDOS E SWAB PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE NAS AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ACARAÚ, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 23 de
setembro de 2020 as 14h29min, a abertura e classificação das propostas será às
14h:30min, a disputa de lances será a partir das 15h:00min (horários de Brasília). O edital
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www.bbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h00min as 12h00min
no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE.

Santana do Acaraú - CE, 15 de setembro de 2020.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 0408.01/2020

O Município de São Luís do Curu, através da CPL, torna público, o resultado da
fase de julgamento das Propostas referente à Tomada de Preços nº 0408.01/2020, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de
resíduos sólidos e serviços complementares de varrição, poda, capinação e pintura de meio
fio no Município de São Luís do Curu-CE. Foram desclassificadas as propostas das
empresas: 01 Limpax Construções e Serviços LTDA / CNPJ Nº 07.270.402/0001-55, 02. JC de
Aguiar Engenharia e Construções EPP / CNPJ Nº 17.336.292/0001-30, 03. Bezerra Freitas
Engenharia LTDA ME / CNPJ Nº 21.691.212/0001-32, 04. L R Serviços e Construções EIRELI
/ CNPJ Nº 26.287.364/0001-98, 05. Ecoservice Construções e Serviços EIRELI / CNPJ Nº
13.259.179/0001-48, 06. Via Urbana Serviços e Empreendimentos EIRELI ME / CNPJ Nº
24.875.938/0001-13, 07. Ecoserv Construções e Serviços EIRELI / CNPJ Nº 14.634.195/0001-
36, 08. Millenium Serviços EIRELI / CNPJ Nº 11.952.190/0001-63, 09. Planalto Timbó
Construções e Serviços EIRELI ME / CNPJ Nº 24.269.824/0001-20, 10. EMS Serviços EIRELI
/ CNPJ Nº 18.299.126/0001-74 e 11. E2 Construtora e Const. e Serviços LTDA / CNPJ Nº
41.313.966/0001-66. Foram declaradas Classificadas 01: Oscar Rodrigues Alves Neto ME /
CNPJ Nº 26.669.235/0001-64, 02. Farias Magalhães Serviços e Construções EIRELI / CNPJ Nº
07.794.738/0001-17, 03. Diplomata Construções e Incorporações LTDA ME / CNPJ Nº
06.006.506/0001-94, 04. DTC Construções e Serviços EIRELI / CNPJ Nº 13.640.830/0001-25,
05. Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI EPP / CNPJ Nº
07.699.728/0001-00, 06 Newbras Construções Comércio Serviços LTDA EPP / CNPJ Nº
35.227.891/0001-06. Declarado Vencedor a Empresa Oscar Rodrigues Alves Neto ME /
CNPJ Nº 26.669.235/0001-64 com valor global de R$ 1.192.391,73 (hum milhão cento e
noventa e dois mil trezentos e noventa e um reais e setenta e três centavos). A Comissão
divulgou o resultado e abriu o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei
8.666/93. Informações na sala da CPL, e no site: www.tce.ce.gov.br.

São Luís do Curu - CE, 15 de Setembro de 2020
OTACÍLIO PINHO JÚNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020 - SMS

Central de Licitações. Data de Abertura: 29/09/2020, às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de Locação de
Tendas para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde no enfrentamento da
pandemia de COVID-19. Modalidade: Pregão Presencial (SRP) Nº 008/2020 - SMS. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 15 de Setembro de 2020.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2020-SME

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 02/10/2020, às 09h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da biblioteca municipal de
Sobral. Modalidade: Tomada de Preços Nº 049/2020-SME. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N°
1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 15 de Setembro de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Julgamento das Propostas - Tomada de Preços Nº 1507.01/2020/TP. Objeto: execução 
de pavimentação em piso intertravado e sinalização da Rua João Farias, Bairro Jabuti, Município de Itaitinga, Conforme PT: 1028871-46. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado de julgamento na fase de proposta de preços, com o seguinte resultado: Desclassificadas: 
SCS Construtora LTDA – ME; Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI; B V Boa Vista Construções EIRELI; JRN Construções EIRELI ME. 
Classificadas: Tomaz Construções EIRELI - ME; Cmgcon Construtora e Serviços EIRELI; Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI – 
EPP e a proposta da empresa Lexon Serviços & Construtora Empreedimentos EIRELI, a qual foi declarada vencedora com o Menor Preço Global de R$ 
151.361,30. Os motivos encontram-se em Ata complementar de julgamento. Fica aberto o prazo do art. 109, inciso I, “b” da Lei nº. 8.666/93. Itaitinga – CE, 
16 de Setembro de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público a retificação do resultado da fase de habilitação 
referente a Tomada de Preços Nº SI-TP028/20, cujo objeto é a construção de obra de drenagem na Rua Leonardo Araujo em Nova Russas - CE. Onde se lê: 
Empresas Habilitadas: Nova Construções, Incorporação e Locação EIRELI; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI; WU Construções e 
Serviços EIRELI e Sertão Construções, Serviços, e Locações LTDA; Empresa Inabilitada: J S Vieira Construtora EIRELI. Leia-se: Empresas Habilitadas: 
Nova Construções, Incorporação e Locação EIRELI; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI; WU Construções e Serviços EIRELI; 
Sertão Construções, Serviços, e Locações LTDA; Vetor Obras de Engenharia EIRELI; e T. C. da Silva Construções EIRELI. Empresa Inabilitada: J S Vieira 
Construtora EIRELI. Fica reaberto o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93. Nova Russas/CE, 15.09.2020. Paulo 
Sergio Andrade Bonfim – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.09.15.1. A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2020.09.15.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para a execução das obras de reforma do prédio desativado para implementação de ponto de atendimento médico na localidade do 
Sítio Madeira Cortada, junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. Data e 
Horário da Abertura: 02 de Outubro de 2020, às 09:00 horas.  Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá 
os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um 
representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 
15 de Setembro de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 051/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 28 de setembro de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 051/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preço para aquisição de medicamentos, conforme edital e seus anexos. Justificativa: 
Faz-se necessário, em razão de liminar concedida pelo Poder Judiciário da Comarca de Pedra Branca, em conformidade com o disposto no Processo nº 
0050468-84.2020.8.06.0143. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 270.161,80. O qual encontra-se na íntegra 
no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e 
no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 050/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de setembro de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 050/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para aquisição com entrega parcelada de produtos de limpeza e higiene, 
para fornecimento às famílias afetadas pelas consequências da pandemia do Coronavírus, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de 
Referência – Anexo I. Justificativa: A aquisição cumpre prevenir o contágio do Coronavírus a população que foi afetada pelas consequências da pandemia. A 
Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 68.013,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.
ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Resultado do Sorteio do Classificação de Leiloeiros – Credenciamento N°. 01/2020. A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Bela Cruz, através de seu Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna 
público para conhecimento dos interessados a classificação dos leiloeiros para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de Leiloeiro Oficial 
para prestação de serviços de alienação de bens inservíveis ou de recuperação Anti – Econômica de propriedade do Município de Bela Cruz/CE. Leiloeiro 
sorteado em 1º lugar: Geórgia de Souza Castelo – Matrícula: 024/2016; 2º lugar: Francisco das Chagas Pereira Júnior – Matrícula: 18/2009; 3º lugar: 
Fernando Montenegro Castelo – Matrícula: 01/84; 4º lugar: Francisca Graças de Oliveira Medeiros - Matrícula: 02/84; 5º lugar: Daniela de Souza Castelo - 
Matrícula: 23/2012; 6º lugar: Eduardo Sydney Bezerra de Girão - Matrícula: 27/2017. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e 
iniciado o prazo recursal (art. 109, Lei N° 8666/93). Manoel Roberto de Paula Júnior - Presidente da CPL. Bela Cruz  Ceará, 15 de setembro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Hidrolândia – Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência, 
Trabalho e Desenvolvimento Social – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PMH-090920-PE01 – Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de kits com gêneros alimentícios e kits com produtos de limpeza e higiene para distribuição gratuita às famílias 
em situação de vulnerabilidade social, reforçando as ações de enfrentamento da Covid-19 no âmbito municipal através da Secretaria de Assistência, Trabalho 
e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia-CE – Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal – Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 
nº. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia–CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.
ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m – Local de Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br – Data de 
Abertura: 23/09/2020 – Horário: 08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública Nº 
2020.04.22.001-SRP. Cujo objeto é: Registro de Preços para eventual aquisição de material permanente e consumo de informática destinado a atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Empresas Habilitadas: 01- IDR Comercio de Moveis e Equipamentos 
para Escritorio  LTDA – ME; 02- Natalia Gonçalves dos Santos ME; 03- I V Magalhães Comercio e Serviços ME; 04- 4K Comercio & Serviços – Francisca 
da Silva Menezes; 05 - Comercial Cassiano  - Claudiana Santos; 06- Andre Santos da Silva – ME. Empresas Inabilitadas: 01- F Maia de Oliveira – ME; 
02- KR  de Castro - ME; 03- MC Barbosa  Eventos e Serviços; 04- V & R  Comercio e Serviços de Equipamentos e Suprimentos de Informática LTDA – 
ME; 05- Mega - D Comercio e Serviços EIRELI ME; 06- MK Serviços em Construção e Transporte Escolar; 07- Faard Fernandes Elias LTDA – Comaril 
Comercio e Serviços; Comercial Mileo – Valeria Mileo Teles Pereira- ME. Fica aberto o prazo recursal à partir da data desta publicação, conforme art. 
109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-Ce. 15 de 
setembro de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato  da 3ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços Nº 1012.01/2019 - SMS/SRP 
- Originada do Pregão Presencial Nº 0611.01/2019 - SMS/SRP. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisição de 02 (dois) veículos do tipo furgão adaptado a ambulância do Tipo “B” para atender ao Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara no Município 
de Fortim – Ceará. Fornecedor: Ceara Diesel S/A - CNPJ nº 63.388.441/0001-22. Vigência: 10/12/2019 a 10/12/2020. Prefeitura de Fortim - Secretaria 
de Saúde, para fins de atendimento ao § 2º, do Art. 15, da Lei Nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. Maria Vanessa Lourenço Menezes – Departamento de Licitações. Fortim - CE, 15 de Setembro de 2020.

114 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº205  | FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO DE 2020




